
CORPO POLIZIA MUNICIPALE - SETTORE SERVIZI GENERALI

DETERMINAZIONE DIRIGENZIALE N. 2013-117.10.0.-7

L'anno 2013 il giorno 12 del mese di Marzo il sottoscritto Benetti Alessandrini Cristiana in 
qualita' di dirigente di Settore Servizi Generali, ha adottato la Determinazione Dirigenziale 
di seguito riportata.

OGGETTO: IMPEGNO DI SPESA PER SERVIZIO DI TARATURA PERIODICA DI N.2. 
FONOMETRI  E  RELATIVI  CALIBRATORI  E  FILTRI  IN  DOTAZIONE  AL  REPARTO 
AMBIENTE DEL CORPO DI POLIZIA MUNICIPALE PER L’IMPORTO COMPLESSIVO 
DI  EURO  1.004,30  (TRASPORTO  ED  IVA  21%  COMPRESI)  E  CONTESTUALE 
ASSEGNAZIONE ALLA DITTA ACERT DI PAOLO ZAMBUSI (COD BENF. 52384 ). 
CIG: ZEDO927D1E

Adottata il 12/03/2013
Esecutiva dal 04/04/2013

12/03/2013 BENETTI ALESSANDRINI CRISTIANA

Sottoscritto digitalmente dal Dirigente Responsabile



CORPO POLIZIA MUNICIPALE - SETTORE SERVIZI GENERALI

DETERMINAZIONE DIRIGENZIALE N. 2013-117.10.0.-7

OGGETTO  IMPEGNO  DI  SPESA  PER  SERVIZIO  DI  TARATURA  PERIODICA  DI  N.2. 
FONOMETRI  E  RELATIVI  CALIBRATORI  E  FILTRI   IN  DOTAZIONE  AL  REPARTO 
AMBIENTE DEL CORPO DI POLIZIA MUNICIPALE PER L’IMPORTO COMPLESSIVO DI 
EURO  1.004,30  (TRASPORTO  ED  IVA  21%  COMPRESI)  E  CONTESTUALE 
ASSEGNAZIONE ALLA DITTA ACERT DI PAOLO ZAMBUSI (COD BENF. 52384 ). CIG: 
ZEDO927D1E

IL DIRIGENTE RESPONSABILE

Visti: 
- l’art. 107 del D.Lgs.vo n. 267/2000;
- gli artt. 77 e 80 dello Statuto del Comune di Genova che, in conformità ai principi dettati dal-

la normativa vigente, disciplinano le funzioni ed i compiti della Dirigenza;
- l’art. 4 del decreto Lgs.vo n. 165/2001;
- il regolamento di Contabilità;
- l’art 3 comma 5 del regolamento per le acquisizioni in economia dei beni e servizi del Comu-

ne di Genova, approvato con delibera del Consiglio Comunale n. 26 del 15/04/2008 e smi;
- il Decreto Lgs.vo 163/2006 e successive integrazioni;
- la D.G.C. n. 404/2009 ad oggetto “Linee guida per il funzionamento della Centrale di Acqui-

sto  di cui alla Deliberazione G.C. n. 251/2009. Utilizzo del Mercato Elettronico di cui al 
DPR n. 101/2002, per gli acquisti di beni e servizi di importo inferiore alla soglia comunita-
ria.”;

- l’art. 1 della legge n. 228 del 24 dicembre 2012 che prevede per l’anno 2013 il differimento 
al 30 giugno 2013 del termine per la deliberazione del Bilancio di previsione degli Enti Loca-
li, di cui all’art. 151 del Testo Unico delle leggi sull’ordinamento degli Enti Locali approvato 
con D. Lgs. 18 agosto 2000, n. 267;

Premesso che:

- al fine di garantire il regolare svolgimento dell’attività di rilevazione fonometrica da parte 
del personale del Reparto Ambiente del Corpo di Polizia Municipale, è necessario sottoporre 
periodicamente a taratura i fonometri in dotazione allo stesso Reparto; 

Sottoscritto digitalmente dal Dirigente Responsabile



- in particolare, occorre sottoporre a taratura periodica n. 2  fonometri con calibratori e filtri 
1/3 ottava presso centro S.I.T. autorizzato, tenuto conto, altresì, del relativo servizio per riti-
ro e consegna della relativa strumentazione;

Verificato che :
- non risultano convezioni attive in CONSIP/MEPA per la fornitura di tale specifico servizio;
- data la particolarità della fornitura non sono state effettuate gare  dalla Direzione Capofila 

per gli acquisti “Stazione Unica Appaltante e Servizi Generali”.

Preso atto che: 
- l’indagine di mercato effettuata da parte del Reparto Ambiente ha individuato tre possibili 

fornitori del servizio di taratura della strumentazione di cui sopra ed è stato loro richiesto un 
preventivo di spesa:

• SPECTRA S.r.l;
• BRUEL & KJAER Italia S.r.l.;
• ACERT di Paolo Zambusi;

- le ditte interpellate hanno risposto positivamente inviando le loro offerte (allegati 1-2-3) e 
quella della società ACERT di Paolo Zambusi è risultata l’offerta migliore.

Ritenuto, per quanto descritto in premessa e secondo normativa vigente, di dover provvedere:
- all’acquisizione del servizio di taratura periodica di n.2 fonometri con calibratore e filtro 

1/3 ottava, con relativo servizio di ritiro e consegna della strumentazione, 
- di impegnare, di conseguenza,  la somma complessiva di Euro 1.004,30 (trasporto ed IVA 

21% compresi) al Capitolo  del piano dei conti integrato (U.1.03.03.18.999_ Altri servizi 
diversi n.a.c.)  che verrà iscritto al Bilancio 2013 in corrispondenza dell’attuale  capitolo 
13054;

Considerato che il presente atto risulta regolare dal punto di vista tecnico come prescritto dall'art. 
49 c. 1 del D. Lgs. 267/2000.

DETERMINA

1. Di approvare, per quanto specificato in premessa, l'acquisizione del servizio di taratura pe-
riodica di n. 2  fonometri con calibratore e filtro 1/3 ottava in dotazione al Reparto Ambiente 
del Corpo di Polizia Municipale, con relativo servizio di ritiro e consegna della strumenta-
zione, e, quindi, di impegnare l’importo complessivo di Euro 1.004,30 (trasporto ed IVA 
21% compresi), ritenuto congruo;

2. di assegnare, nel rispetto del D.Lgs. 163/2006 art. 125 c. 11, regolamento per le acquisizio-
ni in economia di beni e servizi del Comune di Genova, alla Ditta ACERT di Paolo Zambusi 
(cod.ben.42384) la fornitura del servizio di taratura della strumentazione di cui sopra con re-
lativo trasporto, per un importo complessivo di Euro 1.004,30 (trasporto ed IVA 21% com-
presi);

1. di impegnare,  per la fornitura descritta in premessa, la somma di Euro 1.004,30 (I.V.A. 
21% compresa), al Capitolo che verrà iscritto a bilancio 2013 in corrispondenza dell’attuale 

Sottoscritto digitalmente dal Dirigente Responsabile



13054  C.di C. 800.6.28 " Acquisizione di servizi non sanitari”  - “U.1.03.03.18.999_ Altri 
servizi diversi n.a.c.” del piano dei conti integrato – Cod. Siope 1332 (imp. 2013/4346);

3. di demandare al Corpo di Polizia Municipale la diretta liquidazione della spesa mediante 
emissione di richiesta di mandati  mod. M1/Rag, mediante Civico Tesoriere;

4.  di dare atto che il suddetto impegno é stato assunto ai sensi dell'art. 183 c. 1 del D. Lgs. 
267/2000;

5.  di dare atto che l’impegno è stato assunto nei limiti dell’art. 163, c.1. del D.Lgs. n. 
267/2000,  con riferimento  all’arco  temporale  di  operatività  dell’esercizio  provvisorio,  ai 
sensi della proroga disposta dall’art. 1 comma 381 della Legge n.228 del 24.12.2012 (G.U. 
302 del 29/12/2012);

            IL DIRIGENTE
Dott.ssa Cristiana Benetti Alessandrini

Sottoscritto digitalmente dal Dirigente Responsabile



ALLEGATO ALLA DETERMINAZIONE DIRIGENZIALE N. 2013-117.10.0.-7
AD OGGETTO 
IMPEGNO DI SPESA PER SERVIZIO DI TARATURA PERIODICA DI N.2. FONOMETRI E 
RELATIVI  CALIBRATORI  E  FILTRI   IN  DOTAZIONE  AL  REPARTO  AMBIENTE  DEL 
CORPO DI  POLIZIA MUNICIPALE PER L’IMPORTO COMPLESSIVO DI  EURO 1.004,30 
(TRASPORTO ED IVA 21% COMPRESI) E CONTESTUALE ASSEGNAZIONE ALLA DITTA 
ACERT DI PAOLO ZAMBUSI (COD BENF. 52384 ). CIG: ZEDO927D1E

Ai sensi e per gli effetti dell'art. 151 comma 4 del D.Lgs. 267/2000 si appone visto di regolarità  
contabile attestante la copertura finanziaria,  nei limiti  di cui alla Circolare F.L. 25/97 del 
Ministero dell'Interno.

Sottoscritto digitalmente dal
Responsabile del Servizio Finanziario

[Dott. Giovanni Librici]

Sottoscritto digitalmente dal Dirigente Responsabile



 

 

 

LAT N° 224 

Membro degli Accordi di Mutuo 
Riconoscimento EA, IAF e ILAC 

Signatory of EA, IAF and ILAC 
Mutual Recognition Agreements 

 

MOD-030 Rev.0.0 
del 27/04/2011 

Procedura gestionale: PG006  Archiviazione: Rac10 Pag. 1 di 2 

 

ACERT di Paolo Zambusi 
Piazza Libertà, 3 – Loc. Turri 
35036 Montegrotto Terme (PD) 
Tel/Fax:  0498911373 
P.IVA: 04566850287 

Spett.le 

Comm. G. Rapetti 

Polizia Municipale Genova 
Reparto Ambiente 
Viale Brigate Partigiane 19  
16129 Genova 

Tel. 010.8605700  
fax 010.8605730 

 
 

Montegrotto, 12/2/2013 OFFERTA N° ACU-038/2013 

 
Vs. Rif. : rich. e-mail  del 12/2/2013 Ns. Rif.:  del 
 
 
Come da Vs. gentile richiesta, ci pregiamo di sottoporre alla Vs. cortese attenzione la ns. migliore offerta per la 
prestazione dei seguenti servizi: 
 

OFFERTA TARATURA 

 

 

VALIDITA’ OFFERTA 30gg. 

CONSEGNA  3 gg. Lavorativi (trasporto escluso) 

TRASPORTO  a mezzo corriere convenzionato  

PAGAMENTO  Bonifico Bancario 30gg d.f. (D. Lgs. 9 ottobre 2002, n. 231) 

IVA   21% a Vs. carico 

Condizioni diverse da quelle sopra indicate saranno da ritenersi valide solo previa autorizzazione scritta da 
parte di ACERT. 

Ai sensi del combinato disposto degli artt. 1341-1342 c.c. La sottoscrizione della presente proposta commerciale implica l’approvazione, da 
parte del destinatario, delle CONDIZIONI DI EROGAZIONE DEL SERVIZIO ED ONERI A CARICO DEL COMMITTENTE allegate, ivi compresa 
l’accettazione, in particolare, della clausola n. 2 relativa al TRASPORTO e della clausola n. 7 relativa al FORO COMPETENTE. 

 

Restiamo a Vostra disposizione per qualsiasi chiarimento e porgiamo cordiali saluti. 

 
ACERT - Centro LAT N° 224 per il Responsabile Commerciale   
       Dott. Paolo Zambusi   

 

Cod. 
Ref 

Marca 
Modello 

Servizio Q.tà 
Costo unitario 
IVA esclusa 

PAC2 
BK2250 + 
BK4231 

Taratura  Calibratore 1 liv. + Fonometro + Filtri 1/3 
ottava 

2 € 400,00  

SDAR - Spese di spedizione andata e ritorno (1 collo) 1 € 30,00 



 

 

 

LAT N° 224 

Membro degli Accordi di Mutuo 
Riconoscimento EA, IAF e ILAC 

Signatory of EA, IAF and ILAC 
Mutual Recognition Agreements 

 

MOD-030 Rev.0.0 
del 27/04/2011 

Procedura gestionale: PG006  Archiviazione: Rac10 Pag. 2 di 2 

 

ACERT di Paolo Zambusi 
Piazza Libertà, 3 – Loc. Turri 
35036 Montegrotto Terme (PD) 
Tel/Fax:  0498911373 
P.IVA: 04566850287 

 

“CONDIZIONI DI EROGAZIONE DEL SERVIZIO ED ONERI A CARICO DEL COMMITTENTE” 

Il Laboratorio Metrologico di ACERT è accreditato da ACCREDIA (L’Ente di Accreditamento in Italia) con la qualifica di Laboratorio 
Accreditato di Taratura LAT N° 224  per la esecuzione delle Tarature di cui al Listino allegato, relativamente alle grandezze, i campi e le 
incertezze accreditate, secondo le normative nazionali ed internazionali di riferimento. 

Il Laboratorio Metrologico di ACERT è parte integrante del Servizio Nazionale di Taratura, e assicura la completa tracciabilità delle misure 
rispetto ai Campioni Metrologici Nazionali, ai fini del mantenimento degli obiettivi di Qualità aziendale previsti dalla ISO/IEC 17025:2005 nei 
paesi europei aderenti alla EA – European Cooperation for the Accreditation. 

Tutte le Tarature vengono eseguite secondo procedure scritte accreditate da ACCREDIA. La tabella di accreditamento del Laboratorio 
Metrologico di ACERT è disponibile all’indirizzo InterNET www.acertacustica.it 

1. TEMPISTICA. La taratura deve essere effettuata all’interno del Laboratorio Metrologico di ACERT, e richiede un massimo di 10 gg. 
lavorativi (tempi di trasporto ed eventuali riparazioni escluse); la “TEMPISTICA DI LAVORAZIONE” riportata alla pag. 2 del presente 
documento non costituisce titolo di impegno per ACERT.  Per contenere al minimo i tempi di attesa, è necessario che i sigg. Clienti 
prenotino per tempo le tarature richieste, concordando con il ns. Responsabile del Laboratorio  (tel. 049 8911373 oppure 
info@acertacustica.it ) la data di spedizione degli strumenti presso il ns. Centro. 

2. TRASPORTO. Gli strumenti dovranno pervenire al ns. Laboratorio a onere e carico del Committente (salvo accordi particolari o servizi 
resi nell’ambito di una convenzione fra ACERT e il cliente). Non verranno accettate merci spedite in porto assegnato senza l’esplicito 
consenso di ACERT. ACERT non risponde di eventuali danni o smarrimenti della merce che dovessero occorrere, anche per caso fortuito, 
durante il trasporto. La merce viaggia a rischio e pericolo del Committente, anche nel caso di utilizzo del corriere convenzionato con 
ACERT. Il Committente può richiedere che la spedizione venga assicurata, con conseguente addebito dei costi derivanti. Il Committente 
dovrà indicare in sede d’ordine il nome e recapito del proprio corriere di fiducia, nonché il valore della merce in caso di spedizione 
assicurata.  

3. IMBALLO. Gli strumenti dovranno pervenire al Centro preferibilmente nell’imballo originale. Qualora la merce venga ricevuta in imballi 
giudicati non idonei a garantire la sicurezza del trasporto, la merce stessa verrà accettata con riserva e, al momento della restituzione al 
Committente, verrà imballata a regola d’arte con addebito al Committente dei costi di imballaggio previa comunicazione al Committente. 

4. CORREDO. Gli strumenti dovranno pervenire al Centro corredati dei rispettivi manuali tecnici e/o di servizio, dell’alimentatore (ove 
previsto) o accumulatori ben carichi, dei cavi, degli accessori, dell’eventuale software applicativo e di ogni altro elemento o componente a 
corredo. Qualora il corredo o la documentazione tecnica vengano giudicati incompleti o non idonei, per cui le prove o tarature richieste 
potrebbero essere effettuate in modo non corretto, il Centro si riserva di non erogare il servizio richiesto e di richiedere al Committente il 
reintegro della spedizione. 

5. SET UP STRUMENTAZIONE. Il Centro si riserva di modificare il setup dello strumento in funzione delle necessità di taratura; in tal 
caso, il setup preesistente non verrà ripristinato. Si consiglia inoltre di fare una copia di back-up delle misure memorizzate nello strumento, 
in quanto durante il procedimento di taratura potrebbe essere necessaria la cancellazione dei dati.  

6. DIFETTI DI FUNZIONAMENTO E ALTRE ANOMALIE. I prezzi indicati in offerta si riferiscono alla taratura standard di uno 
strumento che si presume essere completo, correttamente funzionante e messo in punto: qualora, durante le operazioni di taratura, 
dovessero emergere difetti di funzionamento o valori fuori tolleranza, procederemo come segue: 

Valori fuori tolleranza:  se la tecnologia dello strumento consente di intervenire ripristinando il valori nominali (messa in punto o 
adjustment), sulla base delle istruzioni riportate nella documentazione tecnica dello strumento, tale attività 
sarà eseguita preliminarmente alla taratura vera e propria. I valori rilevati prima della messa in punto 
verranno comunque riportati sul Certificato di Taratura. Gli eventuali costi aggiuntivi per la messa in punto 
saranno addebitati al Cliente, previa comunicazione telefonica o scritta. 

Difetto di funzionamento:  l’attività di taratura sarà sospesa, e il Cliente sarà informato tempestivamente dal ns. Responsabile di 
Laboratorio, con il quale sarà possibile concordare quale iniziativa prendere per risolvere il problema. Gli 
eventuali costi aggiuntivi derivanti da tali iniziative saranno addebitati al Cliente, secondo gli accordi stipulati. 
L’attività di taratura sarà ripresa e completata solo alla risoluzione del problema. 

7. FORO COMPETENTE. In caso di controversie o contestazioni che dovessero insorgere circa l’interpretazione, l’esecuzione, la 
validità e/o l’efficacia del presente contratto, sarà competente in via esclusiva il Foro di Padova.  

8. CONDIZIONI CONTRATTUALI DIVERSE. Condizioni diverse da quelle sopra indicate saranno da ritenersi valide solo previa 
autorizzazione scritta da parte di ACERT. 
 

Ai sensi del combinato disposto degli artt. 1341-1342 c.c., io sottoscritto (nome e cognome del Cliente)* ___________________________,  
dichiaro di accettare espressamente la clausola n. 2 (Trasporto) e la clausola n. 7 (Foro competente) delle “Condizioni di erogazione del 
servizio ed oneri a carico del committente”. 

 

Firma*  ________________________________                              Data*  _____________________ 

* Campi obbligatori 



 

               
  LAT N° 163 

Mod. OTE Rev 02 Pagina 1/3 
 

Via Belvedere, 42 
20862 ARCORE MB 
Tel: 039/613321 Fax: 039/6133235   
Indirizzo INTERNET http://www.spectra.it 
 
      Spett. 
      COMUNE DI GENOVA  
      Corpo di Polizia Municipale  
      Ufficio Risorse Finanziarie  
      Via Di Francia 1 
      16149  GENOVA  
 
      att.sig.ra Cristina Re   
      (tel.010/5577113) 
      cre@comune.genova.it    
     
 
Arcore, 25 febbraio 2013   
 
NS.OFFERTA N.134/13 
 
In riferimento alla Vs.richiesta d’offerta dd.23/02/13  per taratura di strumentazione 
seguendo le procedure accreditate al presente Centro LAT n°163 e secondo le Normative 
correntemente recepite: 
 
verifica periodica di Fonometri integratori/analizzatori CEI 29-30, CEI EN 60804, CEI 

EN 60651 o EN 61672 
verifica periodica di Calibratori Acustici e Pistonofoni CEI EN 60942 
verifica periodica di Filtri in Banda Ottava e 1/3 Ottava CEI EN 61260 
con la presente Vi precisiamo quanto segue: 
 
Certificato di Taratura rilasciato da nostro Centro LAT n°163 autorizzato per:  
 

2250 B&K  fonometro  completo di microfono  e preamplificatore, secondo le CEI 29-
30, CEI EN 60804, CEI EN 60651 o EN 61672      
        q.tà n.2 €  250,00.=/cad.  
 
Taratura filtri 1/3 ottava secondo la CEI EN 61260 q.tà n.2 € 250,00.=/cad.  

 
4231 B&K Calibratore secondo la CEI EN 60942 q.tà n.2            €   70,00.=/cad. 
 
Spese di spedizione ed assicurazione (andata e ritorno)   €   60,00.=  
 
 
 
 
 
 



 

               
  LAT N° 163 

Mod. OTE Rev 02 Pagina 2/3 
 

 

Si prega di segnare con una croce nel campo “scelta del cliente” la lavorazione da 
eseguire e allegare la presente offerta controfirmata nella spedizione al fine di 
ottimizzare la tempistica della  lavorazione                                                                                    
Lavorazioni possibili Prezzo a 

canale/strumento 
N° di 

canali/strumenti 
Scelta del 
Cliente 

Calibratore  EN60942  
Certificazione del calibratore acustico 

 

€ 70,00   

Fonometro EN60651/EN61672  
Certificazione della catena composta da fonometro 
+ preamplificatore + microfono 

€ 250,00   

Filtri 1/3Oct  EN61260  
Certificazione specifica del banco filtri del 
fonometro, non sostituisce la 651/672, comprende la 
catena fonometro + preamplificatore  
 

€ 250,00   

Microfono aggiuntivo EN61094  
(Singolo microfono WS)  
Certificazione di singolo microfono 

€ 120,00   

                                                                                 

Tempi di lavorazione 5gg lavorativi  
 
Prezzi al netto di IVA 21%     Pagamento: ricevimento fattura  
 
 
Una volta imballati gli strumenti potete chiamare il corriere UPS al numero  
02/30.30.30.39 precisando che dovete fare una spedizione in “PORTO 
ASSEGNATO – DESTINATARIO ABBONATO – CODICE ABBONAME NTO 
W44717” 
 
Si prega di unire alla strumentazione regolare documento di trasporto. 
 
Si precisa che per taratura di strumentazione diversa da LARSON DAVIS, CESVA ed 
ONO SOKKI, SINUS,  società da noi direttamente rappresentate, si rende necessario 
anche l’invio di manuale d’istruzione e possibilmente del precedente certificato. 
 
Si informa che nel caso la strumentazione controllata non dovesse superare una o più prove 
stabilite dalle Normative, nel caso: 

-la strumentazione sia di Ns commercializzazione, Vi sarà immediatamente comunicata 
la natura del problema tecnico e la conseguente soluzione possibile  

-la strumentazione NON sia da noi commercializzata, lo strumento Vi sarà reso senza 
addebito del costo del certificato 

fermo restando che in entrambi casi le spese di reso restano a Vs carico. 
 
                                                                                    



 

               
  LAT N° 163 

Mod. OTE Rev 02 Pagina 3/3 
 

I tempi per la taratura devono intendersi in 5 gg.lavorativi. 
 
Per poter procedere alla taratura, è necessario, al momento dell’invio della 
strumentazione, includere nel collo oppure inviare via fax questa offerta 
controfirmata per accettazione che sarà ritenuta valida come VS ordine. 
 
A Vs.disposizione per quant’altro Vi possa necessitare, cogliamo l’occasione per porgerVi 
distinti saluti. 
 

      Per avvenuto riesame dell’ordine 
 
          SPECTRA SRL 
          (Emilio Caglio) 
 
 
 
 
      Firma per accettazione:          Data e numero d’ordine:  

__________________________   ____________________________ 

 
 



Brüel & Kjær Italia s.r.l.                
Sede Legale e amministrativa:        
Milanofiori, Strada 4 Palazzo Q5       
20089 Rozzano (Mi)-Italia 
Tel.: 02-5768061                  Fax: 02-57604524     
E-mail: it.info@bksv.com Website: http://www.bksv.com  

     Pag. 1 di 3 

 

RREEAA  MMIILLAANNOO  882211009922  ––  RREEGG..  IIMMPPRREESSEE  MMIILLAANNOO  114455664455  ––  CCAAPP..  SSOOCC..  EEUURROO  110000..000000  IINNTT..  VVEERRSS..  ––  CC..FF..  EE  PP..  IIVVAA  0000887733665500115544  
RROOYYAALL  BBAANNKK  OOFF  SSCCOOTTLLAANNDD  ––  VVIIAA  TTUURRAATTII  99  --  2200112211  MMIILLAANNOO    CC//CC  330033552288005577  ––  AABBII::  0033000033  ––  CCAABB::  0011660000  ––  CCIINN::  HH  

  IIBBAANN::  IITT5522  HH  0033000033  0011660000  330033552288005577EEUURR  

 

  

 

MODULO ORDINE PER TARATURA ACCREDITATA 
Fonometri e calibratori acustici 

 

SELEZIONATE LE OPZIONI DI VOSTRO INTERESSE 

 

SSeerrvviizziioo  TTaarraattuurraa    
AAbbbboonnaammeennttoo  aa    

nn°°  22  TTaarraattuurree    
AAbbbboonnaammeennttoo  aa    

nn°°  33  TTaarraattuurree    
 

Taratura Accreditata DANAK 
 Fonometro Classe 1 

eseguita presso il nostro 
 laboratorio centrale di Service  

 

 € 276,00 + IVA  € 488,00 + IVA  € 690,00 + IVA 

Fonometro tipo………………………… s.n……………………………………….. 

Microfono tipo ………………………… s.n……………………………………….. 

 

Taratura Accreditata DANAK 
Filtri digitali B&K ad 1/1 o ad 1/3 di ottava 

eseguita presso il nostro 
 laboratorio centrale di Service  

 

 € 276,00 + IVA  € 488,00 + IVA  € 690,00 + IVA 

Filtro ...................................................  

 

Taratura Accreditata DANAK 
 Calibratore Classe 1 

eseguita presso il nostro 
 laboratorio centrale di Service  

 

 € 110,00 + IVA  € 188,00 + IVA  € 248,00 + IVA 

Calibratore tipo………………………… s.n………………………………………. 
 

Servizio espresso “ Pick Up” per ritiro e 
consegna della strumentazione presso la 

nostra casamadre in Danimarca 
 

 € 80,00 + IVA  € 140,00 + IVA  € 200,00 + IVA 

 

 

 

Consigliamo di fare una copia delle Vs. misure memorizzate nel Fonometro, in quanto durante il procedimento di 

calibrazione potrebbe rendersi necessaria la cancellazione dei dati. 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

Opera, lì 11/02/2013 



Brüel & Kjær Italia s.r.l.                
Sede Legale e amministrativa:        
Milanofiori, Strada 4 Palazzo Q5       
20089 Rozzano (Mi)-Italia 
Tel.: 02-5768061                  Fax: 02-57604524     
E-mail: it.info@bksv.com Website: http://www.bksv.com  

     Pag. 2 di 3 

 

RREEAA  MMIILLAANNOO  882211009922  ––  RREEGG..  IIMMPPRREESSEE  MMIILLAANNOO  114455664455  ––  CCAAPP..  SSOOCC..  EEUURROO  110000..000000  IINNTT..  VVEERRSS..  ––  CC..FF..  EE  PP..  IIVVAA  0000887733665500115544  
RROOYYAALL  BBAANNKK  OOFF  SSCCOOTTLLAANNDD  ––  VVIIAA  TTUURRAATTII  99  --  2200112211  MMIILLAANNOO    CC//CC  330033552288005577  ––  AABBII::  0033000033  ––  CCAABB::  0011660000  ––  CCIINN::  HH  

  IIBBAANN::  IITT5522  HH  0033000033  0011660000  330033552288005577EEUURR  

 

 
 

CONDIZIONI DI FORNITURA: 

Invio Strumentazione (**): A Vostro Carico, in caso ordine comprensivo di servizio “Pick UP” invio e resa 

strumentazione si intende a ns. carico. 

Resa (**):A Vostro Carico, in caso ordine comprensivo di servizio “Pick UP” invio e resa strumentazione si intende a 

ns. carico. 

Imballo: Incluso per la resa  

Consegna: 15 gg. lavorativi data ricevimento strumentazione corredata da ordine (esclusi i tempi di consegna del 

corriere).  In caso di richiesta taratura filtri  20 giorni lavorativi data ricevimento strumentazione corredata da ordine. 

Pagamento – Bonifico bancario anticipato (inviare copia bonifico) 

                     60 gg. d.f. per Abbonamenti in unica soluzione all’atto della prima taratura   

IVA ESCLUSA (IVA a Vostro carico 21 %) 

Validità Offerta: 30 giorni  

 

La informiamo che se si presentasse un guasto a seguito di verifica da parte del tecnico, Le verrà inviato un 

preventivo per pratiche di riparazione.  

In caso di non accettazione, Le verrà, comunque addebitato, un importo pari a 276,00 € per spese gestione 

pratica e ricerca guasto. 

 

 

(**): la merce ritirata e resa dal vettore da noi incaricato viaggia coperta da idonea polizza assicurativa a fronte di ogni 

eventuale danno arrecato alla merce trasportata o smarrimento della stessa.  

----------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------- ------------------- 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



Brüel & Kjær Italia s.r.l.                
Sede Legale e amministrativa:        
Milanofiori, Strada 4 Palazzo Q5       
20089 Rozzano (Mi)-Italia 
Tel.: 02-5768061                  Fax: 02-57604524     
E-mail: it.info@bksv.com Website: http://www.bksv.com  

     Pag. 3 di 3 

 

RREEAA  MMIILLAANNOO  882211009922  ––  RREEGG..  IIMMPPRREESSEE  MMIILLAANNOO  114455664455  ––  CCAAPP..  SSOOCC..  EEUURROO  110000..000000  IINNTT..  VVEERRSS..  ––  CC..FF..  EE  PP..  IIVVAA  0000887733665500115544  
RROOYYAALL  BBAANNKK  OOFF  SSCCOOTTLLAANNDD  ––  VVIIAA  TTUURRAATTII  99  --  2200112211  MMIILLAANNOO    CC//CC  330033552288005577  ––  AABBII::  0033000033  ––  CCAABB::  0011660000  ––  CCIINN::  HH  

  IIBBAANN::  IITT5522  HH  0033000033  0011660000  330033552288005577EEUURR  

 

 

CCOOMMPPIILLAARREE  EE  RRIINNVVIIAARREE  UUNNIITTAAMMEENNTTEE  AALLLLAA  PPRRIIMMAA  PPAAGGIINNAA::  

 
 

SPEDIZIONE DA/A: 
 

Azienda:…………………………………….…………………………………………………………………. 
 

Indirizzo:…………………………………….………………………………………………………………... 
 

Tel. ………………………………………………..Fax………………………………………………………. 
 

Responsabile:…………………………………………………………………………………………………. 
 

E-mail:……………………………………….……………………………………………………………….. 
 

P.Iva: …………………………………………………………………………………………………………. 

 

Strumenti disponibile per il ritiro dal..............................orario per il ritiro................................................ 
 

 

 FATTURAZIONE A:  MEDI ٱcome sopra 
 

Azienda:…………………………………….…………………………………………………………………. 
 

Indirizzo:…………………………………….………………………………………………………………... 
 

Tel. ………………………………………………..Fax………………………………………………………. 
 

Responsabile:…………………………………………………………………………………………………. 
 

E-mail:……………………………………….……………………………………………………………….. 
 

P.Iva: …………………………………………………………………………………………………………. 
 

 

Timbro e Firma 

 

 

 

 

 

Data   ……./……./…….. 
 

 

Intestare Certificato a: 

 

Nome: ……………………………………... 
 

Città: ……………………………………… 
 

Prov.: ………………………….…………... 

 
In segno di accettazione, Vi preghiamo di restituirci le presenti tre pagine, compilate e firmate in ogni loro parte, 

inviandole al n. fax 02-57604524. 

 

Per ulteriori informazioni ci contatti al numero Tel. 02 5768061 chiedendo della sig.ra Delfina Sestagalli. 

 
 

Restiamo a Vostra disposizione per qualsiasi chiarimento e porgiamo cordiali saluti. 

 

 

Bruel & Kjaer Italia 
 


